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0 
West Bengal Act XXVI of 1957' 

' THETRANSFERREDTERRITOHES(APPLICATI0N 
OF WEST BENGAL TAX LAWS) ACT, 1957. 

At1 Act to upply ro llrr trausferred rerrirories cerlairl r a x  Iarvs i r ~  force in 
rlre rest of IVesr Bellgal. 

WHERUS il is expcdicnr lo apply 10 rhc transfcrrcd rcrrilories cerlain 
lax laws in forcc in the resl of West Bcngal; 

It is hereby enacted in rhc Eighh Ycar of rhc Rcpublic of India, by 
the Lcgislaturc o i  Wcst Bcngnl, as follows:- 

1. ( I )  This Act may bc callcd !hc Transrcrred Territories Shontitlc 
(Applicarion of Wcsl Bcngal Tax Laws) Acr, 1957. and 

c o m n C v -  

!Vest Bcn, nwnt. (2) It shall come inlo force immediately on theTmns~e'erredTcmtorics 
Ord. VII1 of 
1957. (Application of  West Bengnl Tax Laws) Ordinancc, 1957, ccasing ro 

opcrate. 

2. I n  this Aci, "iransferred territories" means the terrilories kfini~ion.  

rransfemed iron1 the Stale of Billar ID the Skle  of Wesl Bengal by sec~ion 
XL 01 1956. 3 of the Bi har and Wcst Bcng!l (Tr~nslcr of Tcrri torics) Acr, 1956. 

3. As From the date of Ihe commencement or the Transfcrrcd 
Territories (Application of Wcst Bcngal Tax Laws) Ordinancc. 1957,- 

( I )  the enactmenb referred ID in the Firs1 Schedule shall stand 
repealed in tlie transferred territories: 

Provided that such rcpcal shall not alfccl- 

(a) the previaus apcration of any such cnaclmcnt or 
anything duly dane or sulfercd thcrcundcr; or 

(b) any right, privilege, obligation or liabilily acquired, 
accrued or incurred underany such enactmenr: or 

(c) any pcnalty, forfciturc ar punishmcn~ incurrcd in rcspcct 
of any oifcncc commirtcd undcr any such enacmenr; 
or 

(d) any investigation, legal proceeding or rcmedy, in respecl 
of any such righl privilege, obligation, liabilhy, 
forfeiture or punishmcn~ as aforesaid; 

R c p l  or 
w d n  ux 
Iavs in thc 
msfemd 
writorics 
md appli- 
cation o i  
ccrlainm 
laws in lorcc 
in~herestof 
War Bcngal 
ro such lerri- 
fonrs. 

'For ihe St~ernznl  ofobjects and Rmons ,  see the Cnlclllln Gezefrc. firrmrdirlory dated 
th 16th Novcmbcr, 1957. Part IVA, pagc 5447; for profccdings o T ~ k  West Bcngdhgislruivc 
Assembly. 5ee rhe promcdings of Ihz mcring of ha1 Asscmbly hcld on thc 26th November, 
1957; and for p m d i n g s  of the West Btngal Legislarivr.Council, see the pmcwdings of rhc 
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[\Vest Ben. Act 

(Seclions 4, 5 atrd tire Firsr Scl~ed~rle.) 

and any such invesdgauon, legal proceeding or remcdy may 
bc jnstitutcd. continucd or enforced, and any such penalty. 
forfeilurc or punishment may be imposed, as if this Acl had 
nor come into force; 

(2) [he enactmenu rcfcrrcd to in thc Sccond Schedule shall comc 
inlo forcc in thc iransfcrrcd lerrilories; and rules made and 
notifications issued under any such enactment which wcrc 
in forcc immediately before such dale in ~ h c  r c s ~  of West 
Bengal, shall apply to he tmnsrerrcd tcmtorits: 

Providcd that in applying the Bengal Financc (Salcs Tax) Ben. ACL VI 

Act, 1941 to thc transferred lerrilories. any notification 
issued undcr sub-section (1)  ofseclion 4 shall bc dccmcd lo 
hnvc becn rescinded and the following sub-scction shall be 
deemed 10 be substituted for that sub-scction (including the I 

I 

proviso thcrcoQ, namely:- I 
I 

"(1) With cffccl from rhc dale on which this Act comes 
inro force in thc terri~ories ~nnsferred from rhe Statc of Bihar 

I 
i 

to the Slate of  West Bcngal by sccdo'n 3 or thc Bihar and XL or 1956. / 
West Bengal flransrcr of Tcrri~orics) Act, 1956, every dealcr 
whose gross turnover duringihc ycar irnrnediarely preceding j 
such date excccdcd thc tmablc quanlum shall be liable to 
pay tax undcr this Act on all sales effected after such darc.". 

Pmvisionfor 4. If any difficul~y ariscs in giving cffect LO the provisions of h i s  
rcmoval of 
dilTicuI[ias. Act, the Statc Govcmmcnl may, by order, do or cause to be danc any lhing, 

not inconsis~cnt wilh h i s  Acl, which maybe necessary for rcmoving the 
dirliculty. 

Swings. 5. Upon !he Trnnsfcrred Territories (Application of West Bcngd W-I Bcn. , . 
. . 

Tax Laws) Ordinance, 1957. ceasing lo operate, anylhing done, any y;$v'l'or ' 

aclion taken or any legal cKccr produced undcr h e  said Ordinance shall 
be deemed lo have been donc, takcn or produced under this Acl as if this 
Acl had comc into force on ~ h c  I st day of ~ ~ ~ l e m b c r ,  1957. 

THE FIRST SCHEDULE 

[See s'ecdon 3(1).] 

I. Thc Bihar Motor Spirir (Taxalion on Sales) Act, 1939 (Bihnr 
Act VIIl of 1939). 

1 Thp Rihnr Cnlrc  T ~ Y  A r t  1947 lRihar 4rt XTX n F  1qd71 



XXVI of 1957.1 

TIIC Trntr sferred Terrirories (Applicariorr of West Be~lga i  
Tar Laws) A cr, 1957. 

THE SECOND SCHEDULE 

[See scction 3(2).] 

1 .  The Bcngal Molor Spirir Sales Taxation Act, 194 1 (Bengal 
Acr V of 1941). 

2. The Bcngal Finance (Salcs Tax) Act. 1941 (Bengal Act VI of 
1941). 

3. The Bcngal Raw Ju~e Taxalion Act, 1941 (Bcngal ACL XI of 
1941). 

4. The Wcsl Bengal Sales Tax Act, 1954 (West Bengal Acr TV of 
1954). 




